
                                              

 
 

AAG/SPE/FE                                                
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D.n.202 del 7.5.2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n.118 del 22.5.2012 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento per il conferimento a soggetti esterni alla Scuola di incarichi di prestazione d’opera 

vigente alla Scuola, emanato con D.D. n. 673 del 31.12.2007 e s.m.i.; 
VISTO l’avviso di procedura comparativa n. 56 del 10.10.2022 per il conferimento dell’Incarico di Medico 

Competente della Scuola Normale Superiore; 
VISTO in particolare l’art. 4 del predetto avviso, ai sensi del quale la comparazione tra gli aspiranti e 

l’individuazione del soggetto cui conferire l’incarico dovrà essere effettuata da una Commissione 
formata da tre componenti esperti individuati dal Direttore; 

RITENUTO di dover costituire la Commissione di valutazione per la selezione di cui trattasi nelle persone 
del dott. Pasqualantonio Pingue, del dott. Alessandro Viegi e della dott.ssa Monia Manescalchi; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – La Commissione di valutazione della procedura comparativa di cui all’avviso n. 56 del 10.10.2022 
per il conferimento dell’incarico di Medico Competente della Scuola Normale Superiore è composta come 
di seguito indicato: 
-  
- Dott. Pasqualantonio Pingue, dipendente della Scuola, categ. EP, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati e Addetto del Servizio di Prevenzione e Protezione della Scuola, componente, 
componente; 

- Dott. Alessandro Viegi, dipendente della Scuola, categ. EP, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati e Addetto del Servizio di Prevenzione e Protezione della Scuola, componente; 

- Dott.ssa Monia Manescalchi, dipendente della Scuola, categ. D, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati e Rappresentante dei Lavoratori e delle Lavoratrici per la Sicurezza presso la Scuola, 
componente. 

La dott.ssa Sara Salomoni, dipendente della Scuola, categ. D, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati e Addetta del Servizio di Prevenzione e Protezione della Scuola, partecipa alla 
Commissione esclusivamente per assisterla nello svolgimento delle attività istruttorie e per l’esercizio delle 
funzioni di segretario verbalizzante.   
Art. 2 – Per agevolare lo svolgimento delle attività di valutazione, la Commissione di cui all’art.1 è 
autorizzata a ricorrere a strumenti telematici di lavoro collegiale per l’esame dei curricula presentati dai 
candidati. 
Art. 3 – Il presente decreto sarà pubblicizzato nell’apposita sezione del sito web dedicata alla procedura 
comparativa. 

IL DIRETTORE 
                 Prof. Luigi Ambrosio* 
 
 
 
 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 




		2022-11-15T14:29:50+0000
	Luigi Ambrosio




